
2022 年10 月19 日
令和4 年度選挙管理委員会

令和5 年度PTA 役員選挙集計結果についてのご報告（投票用紙について）

先日、役員選挙規定に従い令和5 年度桃井第三小学校PTA 役員候補者選出選挙を行いま
した。会員の皆様には投票用紙配布、投票、回収までご協力いただき誠にありがとうござ
いました。
この度の選挙にあたり、配布された投票用紙にお名前の記載がない会員の方がいらっしゃ
いました。（１名）
すでに該当の会員の方へはお詫びのご連絡を差し上げております。
個人情報の観点から詳細についてはご報告できませんが、該当の方には
今回の投票についてご理解いただきました。
本来ならば、再選挙を行うべき所ですが、役員と選管で協議の上、再選挙は行わない方向
で進めることとしました。
理由については以下の通りです。
※移動教室、学級閉鎖などがあり、回収日時を複数もうけた為
今後の再選挙の日程調整、作業が難しいこと、１００％回収も難しいと考えられること
※該当の会員の方に役員選出のご意思がなく、１名のみであったこと
※投票にあたり、他会員の方から投票についてご指摘や不備等のご連絡がなかったこと
イレギュラーなことが多かったとはいえ、公平な選挙にあたり、この様な重大な過失が起
こったこと、皆さんへは不信感を与えかねない事案であり、選挙管理員としてお詫び申し
上げます。今後はこのようなことが無いよう対策を講じ、次年度に引き継いで参ります。
ご不明な点、ご意見等ございましたら下記メールアドレスへご連絡下さい。
宜しくお願い致します。

桃井第三小学校PTA
会長 郡司 達也
選挙管理委員長 秋山 薫 momo3.pta.senkan@gmail.com


